CAPUT II.

Instat festa dies, Tobias sudat in usum
Lætitia, ridet exhilarata domus.
Ad conviviolum cognatos convocat, escis
Dispositis, natum convocat, ista monet ⁸⁷ :
Vade, voca quoscunque bonos commendat origo
Nostra, timoratos elige ; jussus abit.
Dum puer accelerat, patri parere paratus ⁸⁸,
D Nudus ei cæsus Israelita patet.
Condolet occiso patrem pietate monetans ⁸⁹,
Patrissare studet, degenerare negat.

VARIE LECTIONES.

⁶⁶ pro his. ⁶⁸ ms. cod. alt. videt. ⁶⁹ vel quod ; Barth. et qui. ⁶⁷ id. cew. ⁶⁸ ms. alt. prolis. ⁶⁹ Barth. protendit. ⁷⁰ id. præ. ⁷¹ ms. alt et Barth. amor. ⁷² ms. cod. alt. verbis. ⁷³ pro conjungit, ibid. ⁷⁴ ibid. et Barth. opes. ⁷⁵ Eo usque a Barthio editi sunt versiculi ; reliquos nondum vidi. ⁷⁶ ms. cod. alt. jure. ⁷⁷ al. virtute. ⁷⁸ al. accensum. ⁷⁹ al. verus refovet. ⁸⁰ al. remitt. ⁸¹ al. afflictos. ⁸² fortassis sanctos. ⁸³ al. Patris amore patrat. ⁸⁴ al. amor. ⁸⁵ pro gaudio, in marg. alt. cod. ⁸⁶ pro juridictione. ⁸⁷ ms. cod. alt. habet infert. ⁸⁸ al. platea. ⁸⁹ pro imitando sive moribus representans, seu moneta sit imagine et quasi admonitione.

NOTÆ.

(29) In ms. cod. alt. hoc distichon non reperitur et fortassis irrepsit ; quia fortuito aut studio lacti versiculi in totum cæceni ; ita ut ex pentametro

natus hexameter : velut ex parte aliud genus supra habuimus.

Ad patrem reditum maturat, singula narrat
 Visa; madet fletu sollicitudo patris:
 Surgit ab accubitu, jejunos abit, pietatem
 Invitat, corpus intumulare sinit.
 Tollit et occultat corpus, quia læsus abhorre
 Insidias; quod agit, notificare timet.
 Noctis ad adventum suspirat, tempus opacum
 Eligit et timidus noctis amicat opem⁹⁹:
 Gentiles timet insidias insistere, quippe
 Exsecaturizantes⁹⁸ læsus abhorret aquas.
 Dum corpus sepelit compassio mentis honorat
 Facta, sacrum gemitu conjuge vernat opus
 Fletibus ora rigans; non ignorans⁹⁸, quia quisquis
 Seminat in lacrymis prosperitate metet.
 Inde domum repetit⁹⁹, satagit memorare⁹⁸, quod

[Amos

Ore prophetali concinit, imo Deus:
 In lamenta dies festi vertuntur, in actis⁹⁸
 Verba prophetiæ notificata patent.
 Invida Tobiam reprobata vicina, damnat
 Obsequium, meritum garrulitate premit.
 Mentis inops audes sepelire cadavera, nunquid
 Sennacherib gladios commemorare potes?
 Justo proposito Tobias constat⁹⁸ in actu
 Justitiæ stabilis fructificare studet.
 Ante bonus melior sit et optimus, ardet honestas
 Ueberior plebis asperiore sono.
 Quippe timor Domini probris præponderat, horret
 Murmure plebeio depretiare fidem.
 Defesso sudore viro gratissimus hospes
 Est sopor⁹⁷, invitata languida membra quies.
 Vir, fracto torpore, toro sua membra reponit⁹⁸,
 Fessus hirundo domum circumat, ova fovet:
 Proximus est paries, ubi sunt cunabula prolis
 Ut natura jubet, deliciosa luto;
 Fæx oculos cæcat, dum solvit hirundo tributum
 Ventris hirundineo stercore visus obit.
 Sic tentat famulos ut patientia præstat⁹⁸
 Exemplum, quasi sol collaterale jubat.
 A granis paleas discriminat area summi
 Judicis, elimat¹⁰⁰ membra, flagellat amans.
 Quod fornax auro, quod ferro lima, flagellum
 Messibus e. t. justis asperitatis onus.
 Vir grates cæcatus ait, non murmurat ira,
 Nec strepitu satagit magnificare Deum.
 Aspera mellificat patientia, quidquid amarum
 Instat, Elisæi dulce farina facit,
 Suadet Elisæus ut agre. tes conteras herbas
 Israelitarum concio¹ jussa facit.
 Conterit accretas ollis, conservat ad usum
 Victus et² inde tamen pacificare studet.